ESTADOS FINACIEROS DE LA COMPARNIA DE TRANSPORTE PESADO
LOS COPALES CIA LTDA CORRESPONDIENTE AL
ANO FISCAL 2017 INFORME DE AUDITORIA EN MI
CONDICION DE COMISARIO.

1. Yo, GUAMAN GUAMAN JULIO RICARDO, titular de la cédula de
ciudadania N.- 0300595196, he auditado el estado de activos, pasivos
y activo neto adjunto de la compania: COMPANfA DE TRANSPORTE
PESADO LOS COPALES CIA LTDA, en el periodo Fiscal comprendido
desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 y los
correspondientes estados de ingresos y gastos, de cambios en el activo
neto y de flujos de efectivo por el afo terminado en esa fecha, Estos
estados financieros son de responsabilidad de: MARQUEZ CHILLO
ANA LUCIA en calidad de Gerente. Mi responsabilidad es expresar
una opinién sobre dichos estados financieros basados en la
documentacién que se me exhibe.

2. Mi auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de
Auditoria. Estas normas requieren que una auditoria sea disenada y
realizada para obtener certeza razonable de si los estados financieros
no contienen exposiciones erréoneas o inexactas de caracter
significativo. Una auditoria incluye el examen, a base de pruebas
selectivas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones
presentadas en los estados financieros. Incluye también la evaluacién
de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones
relevantes hechas por la administracién, asi como una evaluacion de
la presentacién general de los estados financieros. Por lo que
considero que mi auditoria provee una base razonable para expresar
mi opinién.

En mi opinion, los estados financieros antes mencionados presentan
razonablemente en todos los aspectos significativos, la situacion
financiera de:



ACTIVOS CORRIENTES
EFECTIVO (CAJA)

CUENTAS POR COBRAR

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

INGRESOS

VENTAS NETAS LOCALES CON TRIFA CERO

OTROS

TOTAL DE INGRESOS

CONCILIACION TRIBUTARIA

UTIUDAD DEL EJERCICIO

BASE DE CALCULO DE PARTICIPACION A TRABAJADORES
UTILIDAD GRAVABLE

SALDO UTILIDAD GRAVABLE

TOTAL IMPUESTO CAUSADO

ANTICIPO DETERMINADO CORRESPONDIENTE
RETENCION EN LA FUENTE

IMPUESTO A LARENTA A PAGAR

ANTICIPO CALCULADO PROCIMO ANO

PRIMERA CUQTA JULIO

SEGUNDA COUTA

TOTAL IMPUESTO A PAGAR

TOTAL PAGADO

MEDIANTE CHEQUE DEBITO OTRAS FORMAS DE PAGO

460,00

20.00
480.00
480.00

20.00
20.00
20.00

400.00
60.00
460.00
480.00

0.00
80.00
80.00

80.00
80.00
80.00
80.00
20.00
20.00
20.00
20.00
10.00
5.00
5.00
20.00
20.00
20.00



