## ESTADOS FINACIEROS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA LTDA CORRESPONDIENTE AL AÑO FISCAL 2017 INFORME DE AUDITORIA EN MI CONDICION DE COMISARIO.

- 1. Yo, GUAMAN GUAMAN JULIO RICARDO, titular de la cédula de ciudadanía N.- 0300595196, he auditado el estado de activos, pasivos y activo neto adjunto de la compañía: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA LTDA, en el periodo Fiscal comprendido desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 y los correspondientes estados de ingresos y gastos, de cambios en el activo neto y de flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha. Estos estados financieros son de responsabilidad de: MARQUEZ CHILLO ANA LUCIA en calidad de Gerente. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos estados financieros basados en la documentación que se me exhibe.
- 2. Mi auditoria fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Auditoria. Estas normas requieren que una auditoria sea diseñada y realizada para obtener certeza razonable de si los estados financieros no contienen exposiciones erróneas o inexactas de carácter significativo. Una auditoria incluye el examen, a base de pruebas selectivas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los estados financieros. Incluye también la evaluación de los principios de contabilidad utilizados y de las estimaciones relevantes hechas por la administración, así como una evaluación de la presentación general de los estados financieros. Por lo que considero que mi auditoría provee una base razonable para expresar mi opinión.

En mi opinión, los estados financieros antes mencionados presentan razonablemente en todos los aspectos significativos, la situación financiera de:

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA. LTDA.

ACTIVOS CORRIENTES	
EFECTIVO (CAJA)	460.00
CUENTAS POR COBRAR	460.00
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	20.00
TOTAL DEL ACTIVO	480.00
PASIVOS	480.00
PASIVOS CORRIENTES	
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	20.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	
TOTAL DEL PASIVO	20.00
PATRIMONIO	20.00
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO	400.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	400.00
TOTAL PATRIMONIO	60.00
	460.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	480.00

## ESTADO DE RESULTADOS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO LOS COPALES CIA. LTDA,

INGRESOS	
VENTAS NETAS LOCALES CON TRIFA CERO	0.00
OTROS	
TOTAL DE INGRESOS	80.00
CONCILIACION TRIBUTARIA	80.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	90.00
BASE DE CALCULO DE PARTICIPACION A TRABAJADORES	80.00
UTILIDAD GRAVABLE	80.00
- (2) [12] [12] [12] [12] [13] [13] [13] [14] [15] [15] [15] [15] [15] [15] [15] [15	80.00
SALDO UTILIDAD GRAVABLE	80.00
TOTAL IMPUESTO CAUSADO	20.00
ANTICIPO DETERMINADO CORRESPONDIENTE	20.00
RETENCION EN LA FUENTE	20.00
IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR	20.00
ANTICIPO CALCULADO PROCIMO AÑO	
PRIMERA CUOTA JULIO	10.00
	5.00
SEGUNDA COUTA	5.00
TOTAL IMPUESTO A PAGAR	20.00
TOTAL PAGADO	20.00
MEDIANTE CHEQUE DEBITO OTRAS FORMAS DE PAGO	
THE STATE OF THE S	20.00